
1 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA  SATCHINEZ 

PRIMAR 

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 
Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

DISPOZIŢIA NR 85 

Din data de 09.05.2025 

 

privind  modificarea Dispoziției nr 51/05.03.2024 emisă da Primarul comunei Satchinez  

 privind numirea Responsabilului de proiect pentru investiția: 

 ”Infiintarea unui parc fotovoltaic ce va deservi consumul propriu al Comunei Satchinez, Jud. Timis” 

 

 

 Cheaua Florin Olimpiu , Primarul comunei Satchinez județ Timiș ,  

Având în vedere: 

- Prevederile Dispoziției nr 51/05.03.2024 emisă da Primarul comunei Satchinez  

privind numirea Responsabilului de proiect pentru investiția:  ”Infiintarea unui parc fotovoltaic ce 

va deservi consumul propriu al Comunei Satchinez, Jud. Timis 

- Prevederile Dispoziției nr 84/09.04.2025  emisă da Primarul comunei Satchinez  

privind constituirea echipei de implementare a proiectului „Înființarea unui parc fotovoltaic ce va 

deservi consumul propriu al comunei Satchinez, Jud. Timiș” 

- Contractul de finantare nr. 907/25.04.2025 încheiat cu Ministerul Energiei, în 

calitate de autoritate națională de implementare și gestionare a fondurilor alocate României prin 

Fondul pentru modernizare, în cadrul secțiunii Finanţări europene Fondul pentru modernizare, 

pentru proiectul intitulat: " Înființarea unui parc fotovoltaic ce va deservi consumul propriu al 

comunei Satchinez, Jud. Timiș ";  

- Hotărărea nr 26 din data de 05.03.2024 emisă de Consiliul local al comunei 

Satchinez privind aprobarea  pentru depunerea și implementarea proiectului cu titlul „Infiintarea 

unui parc fotovoltaic ce va deservi consumul propriu al Comunei Satchinez, Jud. Timis” 

În temeiul art.155 alin.(l), lit.d) și alin.(5) lit.a) și art.196 alin.(l) lit.b) și e)  din Ordonanța 

de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

Primarul comunei Satchinez, județul Timis emite prezenta , 

 

DISPOZIȚIE : 

 

Art. l. Se nominalizează ca persoană responsabilă cu implementarea proiectului și cea 

care va asigura comunicarea în relația cu autoritatea finanțatoare, Ministerul Energiei, pentru 

investiția cu titlul ,,Infiintarea unui parc fotovoltaic ce va deservi consumul propriu al 

Comunei Satchinez, Jud. Timis” cu finanțare prin Fondul pentru modernizare în România, 

mailto:office@satchinez.ro


2 

 

Programul-cheie 1: Surse regenerabile de energie și stocarea energiei,  la nivelul comunei 

SATCHINEZ, dl. ROBĂNESCU ANDREI care deține funcția de SECRETAR GENERAL  în 

cadrul UAT COMUNA SATCHINEZ. 

 

  

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se însărcinează persoana desemnată 

la art.l din prezenta Dispoziție  

 

            Art.3 - Prezenta dispoziție se comunică: 

• Instituției Prefectului Județului Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și Legalitatea 

Actelor;  

• Persoanelor nominalizate la art.1; 

• Se va afișa și se publică online pe www.satchinez.ro. 

  

 

 

 

 

 

 

                Contrasemnează legalitate 

               Primar                 Secretar general comună, 

CHEAUA FLORIN OLIMPIU                   ROBĂNESCU ANDREI  

 


